ATA Nº 027/2025 – REUNIÃO EXTRA ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Aos 09 (doze) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se, de forma

presencial,  na sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Cachoeiro de Itapemirim,

situada  no  Palácio  Bernardino  Monteiro,  Praça  Jerônimo Monteiro,  nº  32,  Centro,  a  Comissão

Interna de Seleção de Projetos, instituída pelo Decreto nº 35.037/2025, e designados pelo Decreto

nº  35.041/2025  (em sua  redação  consolidada),  composta  pelos  seguintes  membros:  Neuma

Carina S. N. Soares (SEMCULT), Gustavo Nassif (SEMCIT), Flávia Ultramar (SEMCULT), Gutierre

P.  de  Arruda   (SEMCULT),  Valcinei  de  Souza  Silva  (SEMCULT),  Érica  Fávero  Singui  Altoé

(SEMCULT), Janine B. De Lima Gava(SEMCULT), e Fernanda da Silva Brito  (SEMCULT). Sob

a presidência da Sra. Neuma Carina, declarou-se aberta a sessão destinada à análise do EDITAL

10/2025 – SELEÇÃO DE PROJETOS CARNAVALESCOS – CARNAVAL DE CACHOEIRO 2026.

Concluída  a  análise,  registra-se:  Foram  apontadas  algumas  alterações  pontuais,  de  natureza

formal e administrativa, sem qualquer prejuízo ao mérito, nem descaracterização do objeto e das

diretrizes  do  Edital,  tendo  sido  verificado  que  não  há  necessidade  de  ajustes  substantivos  no

instrumento. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente, que será publicada no Diário Oficial

do Município, para surtir seus efeitos legais. E, para constar, assinam os membros presentes:

Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT)

Gustavo Nassif (SEMCIT)

Flávia Ultramar (SEMCULT)

Gutierre P. de Arruda  (SEMCULT)

Fernanda da Silva Brito (SEMCULT)

Valcinei de Souza Silva (SEMCULT)

Janine B. De Lima Gava (SEMCULT)

Érica Fávero Singui Altoé (SEMCULT)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700340031003900360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700340031003900360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003700340031003900360030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA em 09/12/2025 16:31

Checksum: 4E0EC2CAAECBFAD244A150D7187D7340F810907D5AC2973B8FC5C3CC49C049E2

Assinado eletronicamente por FLAVIA ULTRAMAR em 09/12/2025 16:33

Checksum: BF76D9918245DBEF9ED8E47113FACEEDD265CA39F0A5B74E577D8F664E426497

Assinado eletronicamente por FERNANDA DA SILVA BRITO em 09/12/2025 16:33

Checksum: BB7E8B523947B077FD98B4EF8FEF57D2E6846D6EED282B592C6697BFD8418F26

Assinado eletronicamente por GUSTAVO NASSIF em 09/12/2025 16:34

Checksum: F0E2B7E11AFDE502303C7CA81626A12EE5F48D0D86598AB6923950EA29BF597A

Assinado eletronicamente por NEUMA CARINA DE SOUZA NASCIMENTO SOARES em 09/12/2025 16:41

Checksum: D7B599E2E4FD5B00917E327841354E396E1AD58E204B5BE10CB1D400E31C7E49

Assinado eletronicamente por VALCINEI DE SOUZA SILVA em 09/12/2025 18:06

Checksum: BDA1A908B608262921726812A4ECA39D36733A2B358E837E743A0D6DB98E789A

Assinado eletronicamente por JANINE BATISTIN DE LIMA GAVA em 10/12/2025 10:09

Checksum: D0CC8151F00CF7D0AA9ADD50800DE4BEC15793F7FA7688431C82971D6B69863F

	ATA Nº 027/2025 – REUNIÃO EXTRA ORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS